
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 37173Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 02 - CULTURA, ATTIVITÀ CULTURALI, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI,ALTA FORMAZIONE ARTISTICA MUSICALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 06/09/2023
Numero Registro Dipartimento 797
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12592 DEL 08/09/2023

Oggetto: DECRETO N.5921/2023 - SERVIZIO DI ATTIVITÀ TECNICA, INFORMATICA E DIHOSTING PER FUNZIONALITÀ POLO SBR REGIONE CALABRIA - CIG 97870977F0 - CUPJ89I23000390002 - LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA n. FPA 5/23 - TECA SRL -ACCONTO 30%.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 37173Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
PREMESSO

 Che la L.R. 12 giugno 2009, n. 19 all’art. 4 e s.m.i ha previsto, nel comma I, l’istituzione,a decorrere dall’esercizio finanziario 2009, di un Fondo Unico per la Cultura;
 Che l’art.2 della L.R. 07 luglio 2014, n.11 ha aggiunto il comma 3 bis all’art. 4 della L.R. n.19 del 12 giugno 2009, che prevede che la Regione Calabria sostiene le spese annuali per ilfunzionamento del Polo Regionale per le Politiche Pubbliche per la Lettura;
 La Delibera di Giunta regionale n 135 del 31/03/2023 di variazione al documento tecnicodi accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2023-2025;
 L’estratto del verbale della seduta di Giunta Regionale del 28 dicembre 2022, acquisito alprot. n. 576862 del 29/12/2022, che prescrive: “l’Assessore Princi, autorizzata dal Presidente,chiede che venga dato indirizzo al Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità,affinché assuma direttamente, in via temporanea la gestione del sistema bibliotecario al finedi non interrompere la funzionalità del Polo SBR Regione Calabria e garantire la prosecuzionedegli ordinari servizi di prestito libro, catalogazione informatica, gestione delle anagrafichedegli utenti e ricerca documentale garantita a tutti gli utenti;
 Che per il per funzionamento del Polo SBR Regione Calabria, sono utilizzate le piattaformeSebinaNEXT, SebinaYOU, ReteIndago, specifiche per la gestione unificata e integrata deiservizi di biblioteche, sistemi e poli bibliotecari.
 La società TECA SRL ha svolto attività tecnica, informatica e di hosting con propri serverdedicati alle piattaforme SebinaNEXT, SebinaYOU, ReteIndaco per funzionamento del PoloSBR Regione Calabria.
 Si è ritenuto necessario dare continuità al servizio digestione del sistema bibliotecarioregionale al fine di non interrompere la funzionalità del Polo SBR Regione Calabria attraversoil servizio di attività tecnica, informatica e di hosting;
 Che con nota/pec protocollo n. 96966 del 01/03/2023, a seguito di interlocuzioni negoziali,è stata richiesta proposta di offerta economica alla Società TECA SRL;
 Che con nota/pec del 02/03/2023, acquisita al protocollo n. 103200 del 06/03/2023, lasocietà TECA SRL, ha trasmesso offerta economica per attività tecnica, informatica e dihosting per funzionamento del Polo SBR Regione Calabria;
 Che, nella suddetta offerta, il costo del servizio è stato quantificato in € 14.160,00 oltre ivaal 22% (€ 17.275,20 complessivi) e pertanto, per tale fornitura è applicabile l’affidamento direttoex art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n.120 del 11 settembre 2020, modificata dal D.L.n.77/2021 convertito con Legge n. 108 del 2021.CONSIDERATO che con Decreto n.5921 del 28/04/2023:- È stata approvata la procedura per l’acquisizione del servizio di attività tecnica, informaticae di hosting per funzionalità polo SBR Regione Calabria, mediante affidamento diretto ex art.1 comma 2 lett. a) della legge n.120 del 11 settembre 2020, modificata dal d.l. n.77/2021convertito con legge n. 108 del 2021, di cui alla trattativa diretta sul MEPA n. 3543148 agli attid’ufficio;- È stata approvata la Scheda Servizi, agli atti d’ufficio, per l’importo di € 14.160,00 oltre ivaal 22% (€ 17.275,20 complessivi), e allegata alla trattativa diretta di cui al precedente punto;- È stata affidata la fornitura dei servizi di attività tecnica, informatica e di hosting perfunzionalità polo SBR Regione Calabria, alla società TECA SRL per l’importo di € 14.160,00oltre iva al 22% (€ 17.275,20 complessivi) attraverso il sistema MEPA– Servizi – Supporto econsulenza in ambito ICT – CPV 72253000-3 Servizi di assistenza informatica e di supporto;- È stata impegnata la somma di Euro € 17.275,20 sul capitolo U5201026108 Bilancioesercizio 2023, giusta scheda d’impegno n. 5981 del 21/04/2023;



Cod. Proposta 37173Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ACCERTATO che:- La Società TECA s.r.l ha trasmesso fattura elettronica a titolo di acconto del 30% per il servizio di“attività tecnica, informatica e di hosting per funzionalità polo SBR Regione Calabria” - Numerodocumento FPA 5/23 - data documento 03 Agosto 2023 - importo totale documento € 5.182,.56 -totale imponibile € 4.248,00 - totale imposta € 934,56 - Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti).- La Società TECA s.r.l sta regolarmente eseguendo le prestazioni affidate;RITENUTO, pertanto, di dover liquidare la fattura elettronica n. FPA 5/23 del 03/08/2023 emessadalla società TECA s.r.l per il servizio di “attività tecnica, informatica e di hosting per funzionalitàpolo SBR Regione Calabria” - a titolo di acconto del 30% - per l’importo di euro € 4.248,00 oltre IVA( € 934.56 – in regime di scissione dei pagamenti).VISTI- L’interrogazione presso Agenzia delle Entrate-Riscossione, relativa alla verifica fiscale ex art. 48bis del DPR 602/1973 - identificativo univoco richiesta 202300003193202 del 05/09/2023 - da cuirisulta “soggetto non inadempiente”;- L’interrogazione numero protocollo INPS_37211245 del 08/08/2023 (scadenza validità06/12/2023), da cui è risultata “Regolare” la posizione contributiva del beneficiario ai fini del DURC;- Che per il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 83 co. 3 lett. e) del D. Lgs 159/ 2011, nonoccorre procedere alla richiesta di certificazione antimafia in quanto il valore non supera i 150.000,00Euro;- La Liquidazione n. 10193 del 05/09/2023 generata telematicamente e allegata al presente atto.ATTESTATO- Che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47 /2011, l’onere finanziario derivante dal presentedecreto trova copertura sul capitolo U5201026108 del bilancio regionale 2023 che ne presentasufficiente disponibilità;- Ca parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazionicontenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridicheassunte con il presente, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023- Altresì, che si sono verificate le condizioni richieste dall’art. 56 del D. Lgs 118/2011;CONSIDERATO che con il Decreto n. 5921 del 28/04/2023 è stato nominato Responsabile Unicodel Procedimento il Dott. Paolo Belpanno, che propone il presente atto e ne attesta la regolarità ela correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale.DATO ATTO che si è provveduto agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 23 del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 s.m.i. ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzionedella corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. 33/2013VISTE le seguenti norme e disposizioni:- Lo Statuto della Regione Calabria;- Il D.Lgs n. 165 del 30/3/2001, e ss.mm.ii.;- La L.R. n. 7 del 13/5/1996 e ss.mm.ii.;- Il Dlgs 50/2016- Il Dlgs 36/2023, nuovo codice degli appalti, e in particolare l'art 229 co 2, che sancisce l'efficaciadel nuovo codice a decorrere dal 1 luglio 2023;- La Legge n. 120 dell’11.09.2020, modificata dal D.L. n.77/2021 convertito con legge n. 108 del2021;- La D.G.R. del 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.r. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e s.m.i.”;- il D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo edi controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R.n. 206 del5/12/2000;



Cod. Proposta 37173Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- L’art. 5 della Legge n. 183 del 16/04/1987 che ha istituito il Fondo di Rotazione per l’attuazionedelle politiche comunitarie che consente, prioritariamente, di assicurare la copertura finanziariadegli oneri di parte nazionale previsti nei Programmi e nelle Azioni di politica comunitaria;- La legge n.147 del 27/12/2013 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennaledello Stato (Legge di stabilità 2014)” e, in particolare, i commi 240, 241, 242, 245 che disciplinanoi criteri di cofinanziamento dei Programmi Europei per il periodo 2014/2020 e il relativomonitoraggio, nonché i criteri di finanziamento degli interventi complementari rispetto ai Programmicofinanziati dai Fondi Strutturali;- La Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di dirittodi accesso ai documenti amministrativi” e smi;- DPR 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazioneamministrativa”;- Il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali";- Il D.Lgs 31 marzo 1998, n. 123 “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di sostegnopubblico alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, n.59";- Il D.Lgs 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure diprevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degliarticoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;- Il D. Lgs 118/2011;- Il R.R. n. 20 del 18/12/2018, per come modificato dalla DGR n. 29 del 01 febbraio 2021, avente adoggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento dei dati personali nell’ambito dellestrutture organizzative della Giunta regionale”;- Il D.P.G.R. del 4 novembre 2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento deidati personali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati(GDPR)”;- La DGR n. 36 del 31.01.2022 - Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza – 2022/2024;- La Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 - Legge di stabilità regionale 2023;- La Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 - Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2023 – 2025;- La DGR n. 713 del 28/12/2022 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);- La DGR n. 714 del 28/12/2022 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- La DGR n. 60 del 18/02/2022 - Piano della Performance della Giunta Regionale -2022/2024;- Il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale” approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022;- La DGR n.665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture della Giuntaregionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n.3;- Il DDG n.17385 del 28/12/2022 di approvazione della microstruttura organizzativa del DipartimentoIstruzione, Formazione e Pari Opportunità";- Il RR n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino del sistema dicontrolli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;



Cod. Proposta 37173Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- La DGR n.118 del 31/03/2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione2023/2025”;
- Il DPGR n. 35 del 28/04/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
Istruzione, Formazione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;
- Il DDG n. 9307 del 29/06/2023 di conferimento incarico di dirigente del Settore n.2 "Cultura, Attività
Culturali, Biblioteche, Musei,Teatri, Alta Formazione artistica museale" all' Avv.Ersilia Amatruda;
- Il DDG nr.1323 del 31/01/2023 recante il conferimento incarico di posizione organizzativa di III^
fascia denominata "Sistema Museale regionale; Sistema bibliotecario regionale; Archivi;
Associazioni ed eventi culturali; Fondo Unico per la Cultura" al dipendente Dott. Paolo Belpanno
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché la legittimitàe correttezza del presente atto:

DECRETA
per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente richiamateed approvate, di:- LIQUIDARE la fattura elettronica n. FPA 5/23 del 03/08/2023 emessa dalla società TECAs.r.l per il servizio di “attività tecnica, informatica e di hosting per funzionalità polo SBR RegioneCalabria” - a titolo di acconto del 30% - per l’importo di euro € 4.248,00 oltre IVA ( € 934.56 – inregime di scissione dei pagamenti).- RICHIEDERE alla Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamentogravando l’onere sull’impegno n. 5981/2023- Capitolo U5201026108 del bilancio regionale2023.- FAR CONFLUIRE la somma da erogare sul conto corrente dedicato, intestato al beneficiarioed indicato nella liquidazione generata telematicamente, ai sensi dell’art.3 della Leggen.136/2010.- ATTESTARE che, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, l’onere finanziarioderivante dal presente decreto trova copertura finanziaria sull’impegno n. 5981/2023- CapitoloU5201026108 del bilancio regionale 2023.­ PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. e sul sitoistituzionale della Regione Calabria ai sensi della L.R.6 Aprile 2011 n.11 nel rispetto delregolamento UE2016/679, pubblicazione che è da intendersi quale notifica al beneficiario;­ PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dellaRegione Calabria ai sensi del D.Lgs n 33/2013 nel rispetto del regolamento UE2016/679;- DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33/2013 edalle ulteriori previste nel Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ai sensi dell’art. 7 biscomma 3 del d.lgs n.33/2013.

- DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR di
Catanzaro entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul BURC, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica da proporsi entro 120 giorni dalla pubblicazione dell’atto.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoPaolo Belpanno(con firma digitale)



Cod. Proposta 37173Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal DirigenteERSILIA AMATRUDA
(con firma digitale)


